



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XX - Número 2856

TERÇA-FEIRA

Itatiba, 13 de setembro de 2022

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES



Pregão Presencial nº 120/2022, Edital nº 159/2022, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **26 de setembro de 2022, das 09 horas às 09h30min.**, na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 100 / 2022
PREGÃO 101 / 2022
Processo: 2404/2022

As 31 dias do mês de Agosto de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 101 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/08/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de ferragem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 012330 INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338
BAIRRO: JARDIM ELBORADO
CIDADE: INDAIATUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13343-812
TELEFONE: (19)3834-1982 **CPF/CNPJ:** 05.914.294/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

| Nº Item | Material | Unidade | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Total | Cancelado |
|--|----------------|---------|---------|------------|----------------|--------------|-----------|
| 1 | 1.17.01.1039.5 | PC | RCA | 170 | R\$ 2,50 | R\$ 425,00 | Não |
| TARJETA ZINCADA 2" | | | | | | | |
| Tarjeta flo redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armários com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 2 | 1.17.01.1039.5 | PC | RCA | 55 | R\$ 2,50 | R\$ 137,50 | Não |
| TARJETA ZINCADA 2" | | | | | | | |
| Tarjeta flo redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armários com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 3 | 1.17.01.1983.0 | KG | GERDAU | 47 | R\$ 28,90 | R\$ 1.358,30 | Não |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 16 | | | | | | | |
| Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 4 | 1.17.01.1983.0 | KG | GERDAU | 15 | R\$ 28,90 | R\$ 433,50 | Não |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 16 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 5 | 1.17.01.2094.3 | UN | MM | 34 | R\$ 27,90 | R\$ 948,60 | Não |
| PENEIRA - TIPO FEIJAO (ARO 55) | | | | | | | |
| 6 | 1.17.01.2094.3 | UN | MM | 11 | R\$ 27,90 | R\$ 306,90 | Não |
| PENEIRA - TIPO FEIJAO (ARO 55) | | | | | | | |
| 7 | 1.17.01.2382.9 | RL | GERDAU | 12 | R\$ 22,50 | R\$ 270,00 | Não |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 14 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 8 | 1.17.01.2382.9 | RL | GERDAU | 38 | R\$ 22,50 | R\$ 855,00 | Não |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 14 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 9 | 1.17.01.2925.8 | CT | NEW FIX | 4 | R\$ 52,00 | R\$ 208,00 | Não |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16 | | | | | | | |
| 10 | 1.17.01.3218.6 | UN | IBIRA | 4 | R\$ 34,90 | R\$ 139,60 | Não |
| MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" X 1MM TRANSPARENTE - 20 METROS | | | | | | | |
| 11 | 1.17.01.3218.6 | UN | IBIRÁ | 18 | R\$ 34,90 | R\$ 628,20 | Não |
| MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" X 1MM TRANSPARENTE - 20 METROS | | | | | | | |
| 12 | 1.17.01.3463.4 | CT | NEW FIX | 9 | R\$ 22,00 | R\$ 198,00 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado. | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|---|----------------|-----|------------|-----|-----------|--------------|-----|
| 13 | 1.17.01.3463.4 | CT | NEW FIX | 32 | R\$ 22,00 | R\$ 704,00 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado. | | | | | | | |
| 14 | 1.17.01.3465.0 | CT | NEW FIX | 8 | R\$ 48,00 | R\$ 384,00 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado. | | | | | | | |
| 15 | 1.17.01.3465.0 | CT | NEW FIX | 29 | R\$ 48,00 | R\$ 1.392,00 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado. | | | | | | | |
| 16 | 1.17.01.3770.6 | CT | NEW FIX | 13 | R\$ 13,50 | R\$ 175,50 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado. | | | | | | | |
| 17 | 1.17.01.3770.6 | CT | NEW FIX | 42 | R\$ 13,50 | R\$ 567,00 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartãoado. | | | | | | | |
| 18 | 1.17.02.0252.4 | PAR | AT METAIS | 96 | R\$ 7,00 | R\$ 672,00 | Não |
| PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10 | | | | | | | |
| 19 | 1.17.02.0252.4 | PAR | ART METAIS | 289 | R\$ 7,00 | R\$ 2.023,00 | Não |
| PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10 | | | | | | | |
| 20 | 1.17.02.1282.1 | UN | PROGERAL | 43 | R\$ 4,50 | R\$ 193,50 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 21 | 1.17.02.1282.1 | UN | PROGERAL | 132 | R\$ 4,50 | R\$ 594,00 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 22 | 1.17.02.1285.6 | UN | PROGERAL | 27 | R\$ 11,50 | R\$ 310,50 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 23 | 1.17.02.1285.6 | UN | PROGERAL | 83 | R\$ 11,50 | R\$ 954,50 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 24 | 1.17.02.1287.2 | UN | PROGERAL | 33 | R\$ 1,40 | R\$ 46,20 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 25 | 1.17.02.1287.2 | UN | PROGERAL | 102 | R\$ 1,40 | R\$ 142,80 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 26 | 1.17.02.1289.9 | UN | PROGERAL | 35 | R\$ 4,00 | R\$ 140,00 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 27 | 1.17.02.1289.9 | UN | PROGERAL | 105 | R\$ 4,00 | R\$ 420,00 | Não |
| ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 28 | 1.17.06.0371.5 | CT | LG STEEL | 3 | R\$ 16,80 | R\$ 50,40 | Não |
| ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO | | | | | | | |
| 29 | 1.17.06.0371.5 | CT | LG STEEL | 13 | R\$ 16,80 | R\$ 218,40 | Não |
| ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO | | | | | | | |
| 30 | 1.17.06.0420.7 | UN | GOLD | 44 | R\$ 16,50 | R\$ 726,00 | Não |

CADEADO HASTE CURTA 25MM
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.

CADEADO HASTE CURTA 25MM
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.

CADEADO HASTE CURTA 30MM
Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.

CADEADO HASTE CURTA 30MM
Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.

CADEADO HASTE CURTA 30MM
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.

CADEADO HASTE CURTA 30MM
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.

| | | | | | | | |
|--|----------------|----|---------|-----|------------|---------------|-----|
| 36 | 1.17.06.0437.1 | CJ | REAL | 29 | R\$ 19,90 | R\$ 577,10 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3" | | | | | | | |
| Blister ou cartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 37 | 1.17.06.0437.1 | CJ | REAL | 88 | R\$ 19,90 | R\$ 1.751,20 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3" | | | | | | | |
| Blister ou cartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 38 | 1.17.06.0439.8 | CJ | REAL | 39 | R\$ 34,00 | R\$ 1.326,00 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 4" | | | | | | | |
| Blister ou cartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2,5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 39 | 1.17.06.0439.8 | CJ | REAL | 120 | R\$ 34,00 | R\$ 4.080,00 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 4" | | | | | | | |
| Blister ou cartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2,5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 40 | 1.17.06.0454.1 | UN | SOPRANO | 95 | R\$ 72,00 | R\$ 6.840,00 | Não |
| FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR | | | | | | | |
| Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 41 | 1.17.06.0454.1 | UN | SOPRANO | 288 | R\$ 72,00 | R\$ 20.736,00 | Não |
| FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR | | | | | | | |
| Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 42 | 1.17.06.0546.7 | CT | JOMARCA | 2 | R\$ 52,40 | R\$ 104,80 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2 | | | | | | | |
| 43 | 1.17.06.0546.7 | CT | JOMARCA | 9 | R\$ 52,40 | R\$ 471,60 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2 | | | | | | | |
| 44 | 1.17.06.0556.4 | CT | JOMARCA | 2 | R\$ 241,00 | R\$ 482,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X4" | | | | | | | |
| 45 | 1.17.06.0556.4 | CT | JOMARCA | 9 | R\$ 241,00 | R\$ 2.169,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X4" | | | | | | | |
| 46 | 1.17.06.0620.0 | CT | JOMARCA | 3 | R\$ 56,00 | R\$ 168,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2" | | | | | | | |
| 47 | 1.17.06.0620.0 | CT | JOMARCA | 13 | R\$ 56,00 | R\$ 728,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2" | | | | | | | |
| 48 | 1.17.06.0646.3 | CT | JOMARCA | 2 | R\$ 89,00 | R\$ 178,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2 | | | | | | | |
| 49 | 1.17.06.0646.3 | CT | JOMARCA | 10 | R\$ 89,00 | R\$ 890,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2 | | | | | | | |
| 50 | 1.17.06.0690.0 | CT | JMC | 3 | R\$ 29,00 | R\$ 87,00 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 1/4" | | | | | | | |
| Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 50 | 1.17.06.0690.0 | CT | JMC | 10 | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 1/4" | | | | | | | |
| Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 51 | 1.17.06.0712.5 | CT | NEW FIX | 2 | R\$ 46,00 | R\$ 92,00 | Não |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4 | | | | | | | |
| 52 | 1.17.06.0730.3 | MC | GERDAU | 33 | R\$ 20,00 | R\$ 660,00 | Não |
| PREGO 17 X 21 COM CABEÇA | | | | | | | |
| Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 53 | 1.17.06.0730.3 | MC | GERDAU | 104 | R\$ 20,00 | R\$ 2.080,00 | Não |
| PREGO 17 X 21 COM CABEÇA | | | | | | | |
| Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 54 | 1.17.06.0732.0 | MC | GERDAU | 87 | R\$ 23,90 | R\$ 2.079,30 | Não |
| PREGO 18 X 27 COM CABEÇA | | | | | | | |
| Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 55 | 1.17.06.0732.0 | MC | GERDAU | 262 | R\$ 23,90 | R\$ 6.261,80 | Não |
| PREGO 18 X 27 COM CABEÇA | | | | | | | |
| Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 56 | 1.17.06.0761.3 | CT | FIX ALL | 3 | R\$ 14,00 | R\$ 42,00 | Não |
| REBITE DE REPUXO 3,2 X 16 | | | | | | | |
| Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartãoado, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 57 | 1.17.06.0761.3 | CT | FIX ALL | 11 | R\$ 14,00 | R\$ 154,00 | Não |
| REBITE DE REPUXO 3,2 X 22 | | | | | | | |
| Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartãoado, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 58 | 1.17.06.0776.1 | CT | FIX ALL | 3 | R\$ 13,50 | R\$ 40,50 | Não |
| REBITE DE REPUXO 3,2 X 22 | | | | | | | |
| Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartãoado, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

| | | | | | | | |
|--|----------------|----|---------|-----|-----------|--------------|-----|
| 59 | 1.17.06.0776.1 | CT | FIX ALL | 10 | R\$ 13,50 | R\$ 135,00 | Não |
| REBITE DE REPUXO 3,2 X 22 Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 60 | 1.17.06.0937.3 | CT | NEW FIX | 2 | R\$ 28,00 | R\$ 56,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50 Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 61 | 1.17.06.0937.3 | CT | NEW FIX | 11 | R\$ 28,00 | R\$ 308,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50 Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 62 | 1.17.06.0988.8 | UN | HAYNER | 60 | R\$ 19,50 | R\$ 1.170,00 | Não |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede. | | | | | | | |
| 63 | 1.17.06.0988.8 | UN | HAYNER | 182 | R\$ 19,50 | R\$ 3.549,00 | Não |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede. | | | | | | | |
| 64 | 1.17.06.0990.0 | UN | SILVANA | 40 | R\$ 12,50 | R\$ 500,00 | Não |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM Ferroliho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. | | | | | | | |
| 65 | 1.17.06.0990.0 | UN | SILVANA | 120 | R\$ 12,50 | R\$ 1.500,00 | Não |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM Ferroliho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. | | | | | | | |
| 66 | 1.17.06.0992.6 | UN | SILVANA | 37 | R\$ 19,00 | R\$ 703,00 | Não |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM Ferroliho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. | | | | | | | |
| 67 | 1.17.06.0992.6 | UN | SILVANA | 113 | R\$ 19,00 | R\$ 2.147,00 | Não |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM Ferroliho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. | | | | | | | |
| 68 | 1.17.06.1125.4 | CT | IVPLAST | 2 | R\$ 31,00 | R\$ 62,00 | Não |
| BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM | | | | | | | |
| 69 | 1.17.06.1125.4 | CT | IVPLAST | 9 | R\$ 31,00 | R\$ 279,00 | Não |
| BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM | | | | | | | |
| 70 | 1.17.06.1126.2 | CT | IVPLAST | 3 | R\$ 54,00 | R\$ 162,00 | Não |
| BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM | | | | | | | |
| 71 | 1.17.06.1126.2 | CT | IVPLAST | 12 | R\$ 54,00 | R\$ 648,00 | Não |
| BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM | | | | | | | |
| 72 | 1.17.06.1127.0 | CT | IVPLAST | 2 | R\$ 32,10 | R\$ 64,20 | Não |
| BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM | | | | | | | |
| 73 | 1.17.06.1127.0 | CT | IVPLAST | 11 | R\$ 32,10 | R\$ 353,10 | Não |
| BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM | | | | | | | |
| 74 | 1.17.06.1182.3 | CT | NEW FIX | 7 | R\$ 5,00 | R\$ 35,00 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X16 | | | | | | | |
| 75 | 1.17.06.1182.3 | CT | NEW FIX | 25 | R\$ 5,00 | R\$ 125,00 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X16 | | | | | | | |
| 76 | 1.17.06.1184.0 | CT | NEW FIX | 7 | R\$ 7,00 | R\$ 49,00 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30 | | | | | | | |
| 77 | 1.17.06.1184.0 | CT | NEW FIX | 23 | R\$ 7,00 | R\$ 161,00 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30 | | | | | | | |

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 101 / 2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 101 / 2022.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12**

(doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
MARCOS CESAR MOURA
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 101 / 2022
PREGÃO 101 / 2022
Processo: 2404/2022

Aos 02 dias do mês de Setembro de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/ SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 101 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/08/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de ferragem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 024422 ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

LTDA ME

ENDEREÇO: RUA WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ 366 FRENTE

BAIRO: JARDIM NOVA TERRA (NOVA VENEZA)

CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13179-062

TELEFONE: 19/3832-8818 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 21.281.568/0001-06

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

| Nº Item | Material | Unidade | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Total | Cancelado |
|--|----------------|---------|-----------|------------|----------------|--------------|-----------|
| 1 | 1.17.01.1256.8 | CT | NEWFIX | 28 | R\$ 60,90 | R\$ 1.705,20 | Não |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8 | | | | | | | |
| 2 | 1.17.01.1256.8 | CT | NEWFIX | 7 | R\$ 60,90 | R\$ 426,30 | Não |
| PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8 | | | | | | | |
| 3 | 1.17.01.1982.1 | KG | VONDER | 38 | R\$ 29,99 | R\$ 1.139,62 | Não |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 14 | | | | | | | |
| Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 4 | 1.17.01.1982.1 | KG | VONDER | 12 | R\$ 29,99 | R\$ 359,88 | Não |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 14 | | | | | | | |
| Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 5 | 1.17.01.2092.7 | UN | SÃO JORGE | 34 | R\$ 22,29 | R\$ 757,86 | Não |
| PENEIRA - TIPO ARROZ (ARO 55) | | | | | | | |
| 6 | 1.17.01.2092.7 | UN | SÃO JORGE | 11 | R\$ 22,29 | R\$ 245,19 | Não |
| PENEIRA - TIPO ARROZ (ARO 55) | | | | | | | |
| 7 | 1.17.01.2215.6 | UN | DETONI | 17 | R\$ 6,15 | R\$ 104,55 | Não |
| Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 8 | 1.17.01.2215.6 | UN | DETONI | 51 | R\$ 6,15 | R\$ 313,65 | Não |
| Gonzo cilíndrico 5/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 9 | 1.17.01.2463.9 | CT | NEWFIX | 4 | R\$ 61,90 | R\$ 247,60 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50 | | | | | | | |
| 10 | 1.17.01.2463.9 | CT | NEWFIX | 13 | R\$ 61,90 | R\$ 804,70 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50 | | | | | | | |
| 11 | 1.17.01.3079.5 | RL | VONDER | 13 | R\$ 21,90 | R\$ 284,70 | Não |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 16 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 12 | 1.17.01.3079.5 | RL | VONDER | 41 | R\$ 21,90 | R\$ 897,90 | Não |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 16 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 16 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 13 | 1.17.01.3462.6 | CT | JOMARCA | 9 | R\$ 15,90 | R\$ 143,10 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado. | | | | | | | |
| 14 | 1.17.01.3462.6 | CT | JOMARCA | 32 | R\$ 15,90 | R\$ 508,80 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado. | | | | | | | |
| 15 | 1.17.01.3462.2 | CT | JOMARCA | 9 | R\$ 28,90 | R\$ 260,10 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado. | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|---|----------------|----|----------|-------|-----------|---------------|-----|
| 16 | 1.17.01.3464.2 | CT | JOMARCA | 32 | R\$ 28,90 | R\$ 924,80 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado. | | | | | | | |
| 17 | 1.17.01.3466.9 | CT | JOMARCA | 8 | R\$ 48,90 | R\$ 391,20 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado. | | | | | | | |
| 18 | 1.17.01.3466.9 | CT | JOMARCA | 29 | R\$ 48,90 | R\$ 1.418,10 | Não |
| PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50 | | | | | | | |
| Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado. | | | | | | | |
| 19 | 1.17.01.3559.2 | UN | DETONI | 37 | R\$ 2,39 | R\$ 88,43 | Não |
| Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 20 | 1.17.01.3559.2 | UN | DETONU | 111 | R\$ 2,39 | R\$ 265,29 | Não |
| Gonzo cilíndrico 3/8", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 21 | 1.17.02.1283.0 | UN | INCA | 38 | R\$ 5,45 | R\$ 207,10 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1,1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 22 | 1.17.02.1283.0 | UN | INCA | 117 | R\$ 5,45 | R\$ 637,65 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1,1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 23 | 1.17.02.1290.2 | UN | INCA | 38 | R\$ 2,95 | R\$ 112,10 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 24 | 1.17.02.1290.2 | UN | INCA | 117 | R\$ 2,95 | R\$ 345,15 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 25 | 1.17.06.0374.0 | CT | LG STEEL | 3 | R\$ 9,95 | R\$ 29,85 | Não |
| ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO | | | | | | | |
| 26 | 1.17.06.0374.0 | CT | LG STEEL | 11 | R\$ 9,95 | R\$ 109,45 | Não |
| ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO | | | | | | | |
| 27 | 1.17.06.0410.0 | CT | IVPLAST | 3 | R\$ 7,90 | R\$ 23,70 | Não |
| BUCHA PARA PARAFUSO 6MM | | | | | | | |
| Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português. | | | | | | | |
| 28 | 1.17.06.0410.0 | CT | IVPLAST | 14 | R\$ 7,90 | R\$ 110,60 | Não |
| BUCHA PARA PARAFUSO 6MM | | | | | | | |
| Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português. | | | | | | | |
| 29 | 1.17.06.0422.3 | UN | GOLD | 45 | R\$ 24,90 | R\$ 1.120,50 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 35MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 30 | 1.17.06.0422.3 | UN | GOLD | 138 | R\$ 24,90 | R\$ 3.436,20 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 35MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 31 | 1.17.06.0423.1 | UN | GOLD | 47 | R\$ 28,90 | R\$ 1.358,30 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 40MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 32 | 1.17.06.0423.1 | UN | GOLD | 143 | R\$ 28,90 | R\$ 4.132,70 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 40MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 33 | 1.17.06.0426.6 | UN | GOLD | 9 | R\$ 43,50 | R\$ 391,50 | Não |
| CADEADO HASTE LONGA 35MM | | | | | | | |
| Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 34 | 1.17.06.0426.6 | UN | GOLD | 30 | R\$ 43,50 | R\$ 1.305,00 | Não |
| CADEADO HASTE LONGA 35MM | | | | | | | |
| Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 35 | 1.17.06.0455.0 | UN | ALIANÇA | 125 | R\$ 57,90 | R\$ 7.237,50 | Não |
| FECHADURA INTERNA | | | | | | | |
| Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 36 | 1.17.06.0455.0 | UN | ALIANÇA | 380 | R\$ 57,90 | R\$ 22.002,00 | Não |
| FECHADURA INTERNA | | | | | | | |
| Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 37 | 1.17.06.0513.0 | UN | JOMARCA | 242 | R\$ 0,29 | R\$ 70,18 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2 | | | | | | | |
| 38 | 1.17.06.0513.0 | UN | JOMARCA | 728 | R\$ 0,29 | R\$ 211,12 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2 | | | | | | | |
| 39 | 1.17.06.0553.0 | UN | JOMARCA | 342 | R\$ 1,35 | R\$ 461,70 | Não |
| PARAFUSOS FRANCES 3/8X2" | | | | | | | |
| 40 | 1.17.06.0553.0 | UN | JOMARCA | 1.028 | R\$ 1,35 | R\$ 1.387,80 | Não |
| PARAFUSOS FRANCES 3/8X2" | | | | | | | |
| 41 | 1.17.06.0561.0 | CT | JOMARCA | | | | |



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

| | | | | | | | |
|---|----------------|----|-----------|-----|-----------|--------------|-----|
| 45 | 1.17.06.0660.9 | UN | JOMARCA | 217 | R\$ 1,50 | R\$ 325,50 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3" | | | | | | | |
| 46 | 1.17.06.0660.9 | UN | JOMARCA | 653 | R\$ 1,50 | R\$ 979,50 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3" | | | | | | | |
| 47 | 1.17.06.0691.9 | CT | JOMARCA | 6 | R\$ 22,50 | R\$ 135,00 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 1/8" | | | | | | | |
| porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante | | | | | | | |
| 48 | 1.17.06.0722.2 | PT | VONDER | 18 | R\$ 5,30 | R\$ 95,40 | Não |
| PREGO 10 X 10 DE AÇO | | | | | | | |
| Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 49 | 1.17.06.0722.2 | PT | VONDER | 57 | R\$ 5,30 | R\$ 302,10 | Não |
| PREGO 10 X 10 DE AÇO | | | | | | | |
| Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 50 | 1.17.06.0736.2 | MC | GERDAU | 21 | R\$ 24,50 | R\$ 514,50 | Não |
| PREGO 22 X 48 COM CABEÇA | | | | | | | |
| Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 51 | 1.17.06.0736.2 | MC | GERDAU | 64 | R\$ 24,50 | R\$ 1.568,00 | Não |
| PREGO 22 X 48 COM CABEÇA | | | | | | | |
| Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 52 | 1.17.06.0762.1 | PT | REBITOP | 3 | R\$ 9,90 | R\$ 29,70 | Não |
| REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0 | | | | | | | |
| PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. | | | | | | | |
| 53 | 1.17.06.0762.1 | PT | REBITOP | 10 | R\$ 9,90 | R\$ 99,00 | Não |
| REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0 | | | | | | | |
| PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. | | | | | | | |
| 54 | 1.17.06.0795.8 | CT | NEWFIX | 1 | R\$ 11,90 | R\$ 11,90 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 3/16" | | | | | | | |
| porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante | | | | | | | |
| 55 | 1.17.06.0795.8 | CT | NEWFIX | 7 | R\$ 11,90 | R\$ 83,30 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 3/16" | | | | | | | |
| porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante | | | | | | | |
| 56 | 1.17.06.0940.3 | CT | NEWFIX | 3 | R\$ 66,50 | R\$ 199,50 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70 | | | | | | | |
| Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 57 | 1.17.06.0940.3 | CT | NEWFIX | 13 | R\$ 66,50 | R\$ 864,50 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70 | | | | | | | |
| Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 58 | 1.17.06.0989.6 | UN | PERFILAÇO | 67 | R\$ 17,90 | R\$ 1.199,30 | Não |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM | | | | | | | |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150kg. O produto já deverá vir com furação para parede. | | | | | | | |
| 59 | 1.17.06.0989.6 | UN | PERFILAÇO | 203 | R\$ 17,90 | R\$ 3.633,70 | Não |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM | | | | | | | |
| Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150kg. O produto já deverá vir com furação para parede. | | | | | | | |
| 60 | 1.17.06.0991.8 | UN | VONDER | 40 | R\$ 12,50 | R\$ 500,00 | Não |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM | | | | | | | |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. | | | | | | | |
| 61 | 1.17.06.0991.8 | UN | VONDER | 120 | R\$ 12,50 | R\$ 1.500,00 | Não |
| FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM | | | | | | | |
| Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado. | | | | | | | |
| 62 | 1.17.06.1023.1 | UN | SILVANA | 16 | R\$ 64,90 | R\$ 1.038,40 | Não |
| FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO | | | | | | | |
| Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses. | | | | | | | |
| 63 | 1.17.06.1023.1 | UN | SILVANA | 51 | R\$ 64,90 | R\$ 3.309,90 | Não |
| FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO | | | | | | | |
| Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses. | | | | | | | |
| 64 | 1.17.06.1117.3 | CT | LG STEEL | 2 | R\$ 4,00 | R\$ 8,00 | Não |
| ARRUELA LISA ZINCADA 1/8 | | | | | | | |
| 65 | 1.17.06.1117.3 | CT | LG STEEL | 9 | R\$ 4,00 | R\$ 36,00 | Não |
| ARRUELA LISA ZINCADA 1/8 | | | | | | | |
| 66 | 1.17.06.1181.5 | CT | JOMARCA | 6 | R\$ 5,95 | R\$ 35,70 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X12 | | | | | | | |
| 67 | 1.17.06.1181.5 | CT | JOMARCA | 22 | R\$ 5,95 | R\$ 130,90 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X12 | | | | | | | |
| 68 | 1.17.06.1183.1 | CT | JOMARCA | 7 | R\$ 6,90 | R\$ 48,30 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X22 | | | | | | | |
| 69 | 1.17.06.1183.1 | CT | JOMARCA | 23 | R\$ 6,90 | R\$ 158,70 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X22 | | | | | | | |

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 101 / 2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 101 / 2022.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME
PEDRO MARIA COURA
RG: 52.653.822-3 CPF: 710.229.379-87

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102 / 2022
PREGÃO 101 / 2022
Processo: 2404/2022

Aos 01 dias do mês de Setembro de 2022, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 24.966.880-4 SSP/ SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 101 / 2022, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 27/08/2022, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de material de ferragem, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 025745 R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELLI

ENDEREÇO: AV DOUTOR HEITOR NASCIMENTO 196 BLOCO B SALA 35A

BAIRRO: JARDIM AMÉRICA

CIDADE: PAULÍNIA **ESTADO:** SP **CEP:** 13140-695

TELEFONE: 19/2222-1722 **CPF/CNPJ:** 29.809.661/0001-44

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

| Nº Item | Material | Unidade | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Total | Cancelado |
|--|----------------|---------|---------|------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 1.17.01.0848.0 | CT | BELENUS | 2 | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCÉS 5/16 X 3,1/2 | | | | | | | |
| 2 | 1.17.01.0848.0 | CT | BELENUS | 9 | R\$ 185,00 | R\$ 1.665,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCÉS 5/16 X 3,1/2*1 | | | | | | | |
| 3 | 1.17.01.1040.9 | PÇ | ALIANÇA | 170 | R\$ 3,49 | R\$ 593,30 | Não |
| TARJETA ZINCADA 3" | | | | | | | |
| Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 4 | 1.17.01.1040.9 | PÇ | ALIANÇA | 55 | R\$ 3,49 | R\$ 191,95 | Não |
| TARJETA ZINCADA 3" | | | | | | | |
| Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 5 | 1.17.01.1985.6 | RL | MORLAN | 139 | R\$ 22,14 | R\$ 3.077,46 | Não |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 18 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 6 | 1.17.01.1985.6 | RL | MORLAN | 46 | R\$ 22,14 | R\$ 1.018,44 | Não |
| ARAME RECOZIDO BITOLA 18 | | | | | | | |
| Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - RL C/ 100M | | | | | | | |
| 8 | 1.17.01.2136.2 | RL | TOP FIO | 11 | R\$ 9,99 | R\$ 109,89 | Não |
| LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - RL C/ 100M | | | | | | | |
| 9 | 1.17.01.2301.2 | KG | MORLAN | 12 | R\$ 26,39 | R\$ 316,68 | Não |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 12 | | | | | | | |
| Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 10 | 1.17.01.2301.2 | KG | MORLAN | 38 | R\$ 26,39 | R\$ 1.002,82 | Não |
| ARAME GALVANIZADO BITOLA 12 | | | | | | | |
| Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 11 | 1.17.01.2496.5 | RL | FUZIL | 22 | R\$ 464,90 | R\$ 10.227,80 | Não |
| LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESURA: 150 MICRAS. | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|---|----------------|-----|---------------|-----|------------|---------------|-----|
| 12 | 1.17.01.2496.5 | RL | FUZIL | 67 | R\$ 464,90 | R\$ 31.148,30 | Não |
| LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESURA: 150 MICRAS. | | | | | | | |
| 13 | 1.17.01.2544.9 | UN | DETONI | 37 | R\$ 15,85 | R\$ 586,45 | Não |
| Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 14 | 1.17.01.2544.9 | UN | DETONI | 111 | R\$ 15,85 | R\$ 1.759,35 | Não |
| Gonzo cilíndrico 1", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 15 | 1.17.01.2690.9 | UN | DETONI | 37 | R\$ 6,28 | R\$ 232,36 | Não |
| Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 16 | 1.17.01.2690.9 | UN | DETONI | 111 | R\$ 6,28 | R\$ 697,08 | Não |
| Gonzo cilíndrico 3/4", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 17 | 1.17.01.3594.0 | UN | DETONI | 37 | R\$ 2,83 | R\$ 104,71 | Não |
| Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 18 | 1.17.01.3594.0 | UN | DETONI | 111 | R\$ 2,83 | R\$ 314,13 | Não |
| Gonzo cilíndrico 1/2", feito em aço baixo carbono, acabamento polido, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 19 | 1.17.01.3875.3 | CT | JOMARFIX | 10 | R\$ 6,94 | R\$ 69,40 | Não |
| Parafuso fixer cab/chata Philips 3,5 x 25 | | | | | | | |
| Descrição: desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de móveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. | | | | | | | |
| 20 | 1.17.01.3875.3 | CT | JOMARFIX | 30 | R\$ 6,94 | R\$ 208,20 | Não |
| Parafuso fixer cab/chata Philips 3,5 x 25 | | | | | | | |
| Descrição: desenvolvido especialmente para indústria moveleira. Utilizado para montagem / estruturação de móveis de madeiras leves, aglomerados, compensados, MDF, MDP e outros derivados de madeira. | | | | | | | |
| 21 | 1.17.02.0251.6 | PAR | JOMARFIX | 38 | R\$ 6,99 | R\$ 265,62 | Não |
| PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08 | | | | | | | |
| 22 | 1.17.02.0251.6 | PAR | JOMARFIX | 117 | R\$ 6,99 | R\$ 817,83 | Não |
| PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08 | | | | | | | |
| 23 | 1.17.02.1284.8 | UN | INCA | 38 | R\$ 5,69 | R\$ 216,22 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 24 | 1.17.02.1284.8 | UN | INCA | 117 | R\$ 5,69 | R\$ 665,73 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 25 | 1.17.02.1288.0 | UN | INCA | 33 | R\$ 3,99 | R\$ 131,67 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 26 | 1.17.02.1288.0 | UN | INCA | 102 | R\$ 3,99 | R\$ 406,98 | Não |
| ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA | | | | | | | |
| 27 | 1.17.04.0074.1 | CT | JOMARFIX | 3 | R\$ 30,00 | R\$ 90,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1,1/2 | | | | | | | |
| 28 | 1.17.04.0074.1 | CT | JOMARFIX | 13 | R\$ 30,00 | R\$ 390,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1,1/2 | | | | | | | |
| 29 | 1.17.04.0346.5 | UN | FABER CASTELL | 19 | R\$ 1,89 | R\$ 35,91 | Não |
| LAPIS PARA CARPINTEIRO | | | | | | | |
| 30 | 1.17.04.0346.5 | UN | FABER CASTELL | 61 | R\$ 1,89 | R\$ 115,29 | Não |
| LAPIS PARA CARPINTEIRO | | | | | | | |
| 31 | 1.17.06.0375.8 | CT | JOMARFIX | 4 | R\$ 22,75 | R\$ 91,00 | Não |
| ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO | | | | | | | |
| 32 | 1.17.06.0375.8 | CT | JOMARFIX | 14 | R\$ 22,75 | R\$ 318,50 | Não |
| ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO | | | | | | | |
| 33 | 1.17.06.0407.0 | CT | IVPLAST | 3 | R\$ 17,00 | R\$ 51,00 | Não |
| BUCHA PARA PARAFUSO 10MM | | | | | | | |
| Centos de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português. | | | | | | | |
| 34 | 1.17.06.0407.0 | CT | IVPLAST | 13 | R\$ 17,00 | R\$ 221,00 | Não |
| BUCHA PARA PARAFUSO 10MM | | | | | | | |
| Centos de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português. | | | | | | | |
| 35 | 1.17.06.0411.8 | CT | IVPLAST | 6 | R\$ 15,98 | R\$ 95,88 | Não |
| BUCHA PARA PARAFUSO 8MM | | | | | | | |
| Centos de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português. | | | | | | | |
| 36 | 1.17.06.0411.8 | CT | IVPLAST | 24 | R\$ 15,98 | R\$ 383,52 | Não |
| BUCHA PARA PARAFUSO 8MM | | | | | | | |
| Centos de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português. | | | | | | | |
| 37 | 1.17.06.0419.3 | UN | PADOÁ | 35 | R\$ 13,99 | R\$ 489,65 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 20 MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 38 | 1.17.06.0419.3 | UN | PADO | 110 | R\$ 13,99 | R\$ 1.538,90 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 20 MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 39 | 1.17.06.0424.0 | UN | PADO | 31 | R\$ 35,99 | R\$ 1.115,69 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 45MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante. | | | | | | | |
| 40 | 1.17.06.0424.0 | UN | PADO | 94 | R\$ 35,99 | R\$ 3.383,06 | Não |
| CADEADO HASTE CURTA 45MM | | | | | | | |
| Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilind | | | | | | | |



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ESTÁGIO REMUNERADO

Estágio de Pedagogia e Psicologia

A Secretaria da Educação receberá, no período de 27 de agosto a 14 de setembro de 2022, currículos de estudantes dos cursos de **Graduação em Pedagogia e Psicologia** interessados em realizar estágio remunerado, atuando como auxiliares de classe no ano letivo de 2022.

O currículo deverá conter todos os dados pessoais do candidato interessado:

- Nome,
- CPF,
- RG,
- Período que tem disponibilidade, I Instituto de Ensino Superior (IES) em que está matriculado, Semestre que está cursando, Telefone, Endereço, E-mail, Data de nascimento, Número de filhos.
- Juntamente com o currículo, deverá ser enviado um comprovante de matrícula (atestado ou certidão) referente ao 2º semestre letivo de 2022.

O currículo que não apresentar as informações necessárias descritas acima será descartado.

Serão aceitos os currículos de alunos regularmente matriculados nos Institutos de Ensino Superior (IES) conveniados com a Prefeitura Municipal de Itatiba, os Institutos de Ensino Superior (IES) interessados deverão apresentar o **Termo de Cooperatividade**.

Os estagiários poderão atuar em Centros Municipais de Educação Infantil que atendem crianças de 0 a 5 anos (CEMEI) ou em Escolas Municipais de Educação Básica que atendem crianças de 6 a 14 anos (EMEB).

O estágio remunerado poderá ser de 4, 5 ou 6 horas, dependendo da necessidade da Unidade Escolar.

A contratação de estagiários remunerados para o ano letivo de 2022 seguirá os seguintes critérios:

- O interessado **deverá estar cursando** Graduação em Pedagogia ou Psicologia em Instituto de Ensino Superior (IES) conveniado com a Prefeitura Municipal de Itatiba;
- A ordem para a escolha da escola será pela classificação no Processo Seletivo;
- Em caso de empate no momento da escolha, o desempate será inicialmente pela maior idade e depois pelo número de filhos;
- Os candidatos serão chamados conforme classificação no Processo Seletivo e mediante o surgimento de vagas.

Observações importantes:

- Os currículos deverão ser encaminhados para o e-mail: yngrid.pelarin@edu.itatiba.sp.gov.br aos cuidados de Yngrid, que enviará a confirmação do recebimento do currículo.
- Enviar junto do currículo cópia do comprovante de matrícula do semestre que está sendo cursado em 2022.
- Lembrando: O currículo que não apresentar as informações necessárias descritas acima será descartado.
- Após o período de recebimento dos currículos, serão publicados pela Imprensa Oficial a lista dos Currículos Válidos, a data e o local para realização do Processo Seletivo.

Segundo o art.11 da lei nº 11.788 de 2008, a duração do estágio, na mesma parte concedente, não poderá exceder 2 (dois) anos ou 730 dias. Sendo assim, **não poderemos receber currículo dos estagiários que já atuaram por dois anos na prefeitura municipal de Itatiba.**

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas e cadastro reserva pelo período de 12 (doze) meses para estágio remunerado. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão enviar o currículo via e-mail para o endereço eletrônico ddelcol@juridico.itatiba.sp.gov.br ou protocolar no balcão de atendimento da Secretaria dos Negócios Jurídicos do Centro Administrativo Municipal Ettore Consoline, na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município **até a data de 26/09/2022.**

Os currículos deverão conter, **obrigatoriamente**, as seguintes informações, sob pena de desclassificação:

- I – Nome completo;
- II – Endereço;
- III – Telefone para contato e e-mail;
- IV – Curso, semestre e período que o candidato está cursando;
- V – Instituição de ensino;
- VI – Áreas de conhecimentos;
- VII – Área de experiência se tiver; e
- VIII – Área de interesse.

| Número de vagas disponível | Secretaria/Orgão solicitante | Curso | Período do curso |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------|--------------------------------------|
| Cadastro reserva | Secretaria dos Negócios Jurídicos | Direito | Matriculado entre o 3º e 8º semestre |
| Cadastro reserva | Secretaria de Governo | Administração | Matriculado entre o 3º e 6º semestre |
| | | Direito | Matriculado entre o 3º e 8º semestre |

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura informa que o estudante abaixo relacionado foi **APROVADO no processo de seleção** para as vagas de estágio remunerado.

Fica o mesmo convocado a entrar em contato, no prazo de 3 (três) dias úteis, com o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, pelo e-mail ksobrinho@rh.itatiba.sp.gov.br para agendamento de data e horário para a efetivação da contratação e entrega dos seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP - POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio, que pode ser obtido da seguinte forma:

Dentro da plataforma de ensino pelo caminho: Ava > Conteúdos Acadêmicos > Minhas comunidades-Sigla do Curso > Setor de Estágio Não Obrigatório > Pastas-Professor orientador / Coordenador do curso ou com a central pelos 0800 010 9000, falar com o setor de estágio.

| NOME DO ESTUDANTE | LOCAL DA VAGA |
|-----------------------------|---|
| Beatriz Gastaldo de Menezes | Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura |

| | | | | | | | |
|--|----------------|----|----------|----|----------|------------|-----|
| 73 | 1.17.06.1118.1 | CT | JOMARFIX | 2 | R\$ 7,57 | R\$ 15,14 | Não |
| ARRUELA LISA ZINCADA 3/16 | | | | | | | |
| 74 | 1.17.06.1118.1 | CT | JOMARFIX | 9 | R\$ 7,57 | R\$ 68,13 | Não |
| ARRUELA LISA ZINCADA 3/16 | | | | | | | |
| 75 | 1.17.06.1185.8 | CT | JOMARFIX | 7 | R\$ 8,45 | R\$ 59,15 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X35 | | | | | | | |
| 76 | 1.17.06.1185.8 | CT | JOMARFIX | 23 | R\$ 8,45 | R\$ 194,35 | Não |
| PARAFUSO FIXER CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5X35 | | | | | | | |

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 101 / 2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 101 / 2022.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI
YURI G P C LEITE
RG: 3781258 SSP-GO CPF: 788.013.701-72

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2022

EDITAL LICITATÓRIO Nº 126/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2986/2019

OBJETO: Execução de serviços de substituição e instalação de coberturas em prédios escolares.

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público o rol de empresas “Habilitadas” e “Inabilitadas”, conforme ata de julgamento de “Documentação” da Concorrência Pública nº 28/2022.

LOTE 01

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda. e JLA Construções e Comércio Eireli;

INABILITADAS: NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

LOTE 02

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda. e JLA Construções e Comércio Eireli;

INABILITADAS: NG7 Construções LTDA, CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

LOTE 03

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

INABILITADAS: Não houve;

LOTE 04

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

INABILITADAS: CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP;

LOTE 05

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

INABILITADAS: Não houve;

LOTE 06

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

INABILITADAS: Não houve;

LOTE 07

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP;

INABILITADAS: Não houve;

LOTE 08

HABILITADAS: ADU DHABI Construtora Eireli, Construtora EDIZA Incorporação e Comércio Ltda., JLA Construções e Comércio Eireli, NG7 Construções LTDA., CONSTRUMAB Engenharia Ltda. EPP e JOSÉ EDINIZ Ribeiro Pinturas – EPP

INABILITADAS: Não houve.

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso.

Não havendo recurso, fica desde já estabelecida a sessão pública de abertura dos ENVELOPES II – PROPOSTA para o dia 21/09/2022 às 11h.

Itatiba, 12 de setembro de 2022.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

| | | | | | | | |
|---|----------------|----|------------|-----|------------|--------------|-----|
| 41 | 1.17.06.0436.3 | CJ | SILVANIA | 27 | R\$ 13,99 | R\$ 377,73 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 2,1/2" Blister ou encartado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2,1/2" x 1,5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 42 | 1.17.06.0436.3 | CJ | SILVANIA | 82 | R\$ 13,99 | R\$ 1.147,18 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 2,1/2" Blister ou encartado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2,1/2" x 1,5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 43 | 1.17.06.0438.0 | CJ | SILVANIA | 23 | R\$ 23,80 | R\$ 547,40 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3,1/2" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3,1/2" x 2,1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 44 | 1.17.06.0438.0 | CJ | SILVANIA | 71 | R\$ 23,80 | R\$ 1.689,80 | Não |
| DOBRADIÇA DE LAPELA 3,1/2" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3,1/2" x 2,1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 45 | 1.17.06.0544.0 | CT | JOMARFIX | 3 | R\$ 71,90 | R\$ 215,70 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2,1/2 | | | | | | | |
| 46 | 1.17.06.0544.0 | CT | JOMARFIX | 11 | R\$ 71,90 | R\$ 790,90 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2,1/2 | | | | | | | |
| 47 | 1.17.06.0545.9 | CT | JOMARFIX | 3 | R\$ 68,00 | R\$ 204,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3" | | | | | | | |
| 48 | 1.17.06.0545.9 | CT | JOMARFIX | 11 | R\$ 68,00 | R\$ 748,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3" | | | | | | | |
| 49 | 1.17.06.0547.5 | CT | JOMARFIX | 3 | R\$ 52,00 | R\$ 156,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X2" | | | | | | | |
| 50 | 1.17.06.0547.5 | CT | JOMARFIX | 13 | R\$ 52,00 | R\$ 676,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 1/4X2" | | | | | | | |
| 51 | 1.17.06.0555.6 | CT | JOMARFIX | 3 | R\$ 189,00 | R\$ 567,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X3" | | | | | | | |
| 52 | 1.17.06.0555.6 | CT | JOMARFIX | 13 | R\$ 189,00 | R\$ 2.457,00 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 3/8X3" | | | | | | | |
| 53 | 1.17.06.0560.2 | UN | JOMARFIX | 255 | R\$ 0,97 | R\$ 247,35 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 5/16X2" | | | | | | | |
| 54 | 1.17.06.0560.2 | UN | JOMARFIX | 765 | R\$ 0,97 | R\$ 742,05 | Não |
| PARAFUSO FRANCES 5/16X2" | | | | | | | |
| 55 | 1.17.06.0629.3 | CT | JOMARFIX | 3 | R\$ 81,90 | R\$ 245,70 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2,1/2" | | | | | | | |
| 56 | 1.17.06.0629.3 | CT | JOMARFIX | 11 | R\$ 81,90 | R\$ 900,90 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2,1/2" | | | | | | | |
| 57 | 1.17.06.0657.9 | UN | JOMARFIX | 217 | R\$ 0,41 | R\$ 88,97 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1" | | | | | | | |
| 58 | 1.17.06.0657.9 | UN | JOMARFIX | 653 | R\$ 0,41 | R\$ 267,73 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1" | | | | | | | |
| 59 | 1.17.06.0658.7 | UN | JOMARFIX | 192 | R\$ 0,50 | R\$ 96,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1,1/2 | | | | | | | |
| 60 | 1.17.06.0658.7 | UN | JOMARFIX | 578 | R\$ 0,50 | R\$ 289,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1,1/2 | | | | | | | |
| 61 | 1.17.06.0669.2 | CT | JOMARFIX | 2 | R\$ 152,00 | R\$ 304,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2 | | | | | | | |
| 62 | 1.17.06.0669.2 | CT | JOMARFIX | 8 | R\$ 152,00 | R\$ 1.216,00 | Não |
| PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2 | | | | | | | |
| 63 | 1.17.06.0701.0 | CT | JOMARFIX | 2 | R\$ 49,90 | R\$ 99,80 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 3/8" | | | | | | | |
| Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 64 | 1.17.06.0701.0 | CT | JOMARFIX | 9 | R\$ 49,90 | R\$ 449,10 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 3/8" | | | | | | | |
| Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 65 | 1.17.06.0703.6 | CT | JOMARFIX | 2 | R\$ 13,07 | R\$ 26,14 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 5/16" | | | | | | | |
| Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 66 | 1.17.06.0703.6 | CT | JOMARFIX | 9 | R\$ 13,07 | R\$ 117,63 | Não |
| PORCA SEXTAVADA 5/16" | | | | | | | |
| Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 67 | 1.17.06.0727.3 | MC | GERDAU | 33 | R\$ 23,49 | R\$ 775,17 | Não |
| PREGO 15 X 15 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 68 | 1.17.06.0727.3 | MC | GERDAU | 104 | R\$ 23,49 | R\$ 2.442,96 | Não |
| PREGO 15 X 15 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 69 | 1.17.06.0775.3 | MC | GERDAU | 19 | R\$ 22,80 | R\$ 433,20 | Não |
| PREGO 19 X 36 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 70 | 1.17.06.0775.3 | MC | GERDAU | 60 | R\$ 22,80 | R\$ 1.368,00 | Não |
| PREGO 19 X 36 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante. | | | | | | | |
| 71 | 1.17.06.0987.0 | UN | MULTIVISÃO | 51 | R\$ 10,90 | R\$ 555,90 | Não |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede. | | | | | | | |
| 72 | 1.17.06.0987.0 | UN | MULTIVISÃO | 157 | R\$ 10,90 | R\$ 1.711,30 | Não |
| MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede. | | | | | | | |



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi APROVADO no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.

Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do título de eleitor
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE LOCAL DA VAGA
Gessé Pinheiro Brito Centro de Capacitação Solidária

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura informa, através da presente, que, após análise dos currículos protocolados no período de 25/08/2022 a 11/09/2022, ficam os candidatos abaixo relacionados com os currículos DEFERIDOS, convocados para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado, devendo comparecer no endereço, na data e hora estabelecidos para avaliação (prova), abaixo indicados:

| | Nome | Curso | Semestre | Status | Justificativa |
|---|------------------------------|---------------------|----------|----------|-------------------|
| 1 | Alecsia Terra Carvalho | Ciências Biológicas | 10º | Deferido | Conclusão em 2023 |
| 2 | Bruna Maria de Paula Campos | Ciências Biológicas | 10º | Deferido | Conclusão em 2023 |
| 3 | João Paulo Roson | Eng Agrônoma | 1º | Deferido | - |
| 4 | Julia Everlyn Monteiro | Ciências Biológicas | 2º | Deferido | - |
| 5 | Nicolas Gasparine Figueiredo | Ciências Biológicas | 4º | Deferido | - |
| 6 | Samuel Zambon Haitmann | Ciências Biológicas | 2º | Deferido | - |
| 7 | Vitória Pereira dos Santos | Ciências Biológicas | 8º | Deferido | Conclusão em 2023 |

Candidatos com currículo DEFERIDO para a vaga de Estágio na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

Data da Prova: 27/09/2022
Horário: das 09h30 às 12h00

Local: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho.

Observações:

Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 50% de acerto na resolução da prova;
O presente processo de seleção tem a validade de 01 ano após a última data de publicação da convocação dos aprovados;

Seguem, na sequência, as matérias para estudo.

Agenda Verde

Lei Federal 12.651/2012
Lei Federal 9.605/1998
Lei Municipal 5.141/2018
Decreto Municipal 7.355/2020

Noções básicas de Botânica - Principais famílias, morfologia vegetal, técnicas de plantio
Noções básicas de Ecologia - relações ecológicas, ecologia de populações, sucessão ecológica e fluxo de energia

CONVOCAÇÕES RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2019** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 14/09/2022 às 09h00min no balcão do RH. Guarda Municipal (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Médio e Carteira Nacional de Habilitação AB).

31º CLAUINIR ANTONIO ZUCCARO RODRIGUES

OBS: EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2019 XII – DA CONTRATAÇÃO

12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 12 de Setembro de 2022.

Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Finanças (Portaria nº 8.400/2022)

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

CONVOCAÇÃO

Conforme agendado, CONVOCAMOS as Sras. e Srs. Conselheiros para a terceira reunião ordinária a ser realizada no próximo dia 14 de setembro de 2022, a partir das 18h30, no auditório do Paço Municipal Prefeito Roberto Arantes Lanhoso, localizado na Praça XV de Novembro nº 01, ao lado do terminal de ônibus da Rua Quintino Bocaiuva e do Edifício Santa Rosa.

Pauta:

- 01) Aprovação da Ata da reunião anterior
- 02) Discussão do Regimento Interno
- 03) Proposta para encontro de sensibilização
- 04) Reunião com a Secretaria de Educação
- 05) Divulgação através de redes sociais
- 06) Outros assuntos

José Roberto Barbosa
Presidente

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos aqueles interessados em serem colaboradores/patrocinadores de itens do evento **Ação Global - Outubro Rosa - Um Toque pela Vida**, a ser realizado no dia 23 de outubro de 2022 no Parque Luís Latorre deverão dirigir-se à Secretaria de Saúde, rua Marcos Dian 365 - Jardim De Lucca, ou entrar em contato pelo e-mail gestorsaudef@saudef.itatiba.sp.gov.br. No período de 15 a 30 de setembro para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos procedimentos necessários.

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Sr. **AILTON FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **79ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 14 de setembro, às 17h, no **PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 113/2022, de autoria do Executivo, que “Altera e acresce dispositivos à Lei Municipal nº 4.839, de 08 de julho de 2015 que “Dispõe sobre o pagamento de diária aos servidores municipais que desempenham as funções de motorista, na forma e condições que especifica”;

Item 2) Segunda discussão, por adiamento, do Projeto de Lei nº 80/2022, de autoria do vereador Fernando Soares, que “Dispõe sobre a criação da “Hora do Silêncio” nos eventos realizados pela prefeitura que deverão ser adaptados para pessoas com Transtorno do Espectro Autista e suas famílias”;

Item 3) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 65/2022, de autoria do vereador Washington Bortolossi,

que “Institui o ‘Caminho do Belém’ no âmbito do Município de Itatiba”.

Palácio 1º de Novembro, 12 de setembro de 2022

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

RESOLUÇÃO Nº 17/2022

“Concede licença ao vereador Dr. Ulisses, conforme solicitação”.

Eu, **AILTON FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por unanimidade, na 78ª Sessão Ordinária, realizada hoje, e eu promulgo a seguinte **RESOLUÇÃO**:

Art. 1º - À vista do pedido de licença do cargo

formulado pelo Dr. Ulisses, eleito pelo PSD, pelo período de 10 (dez) dias, a partir do dia 05 de setembro de 2022, por motivos de saúde, fica concedida a licença nos termos em que foi solicitada, de acordo com o Art. 15, inciso I, da Lei Orgânica Municipal e o Art. 22, Inciso I do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará imediatamente em vigor, convocando-se o imediato suplente para assumir a cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, em 05 de setembro de 2022

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Registrada, publicada e afixada na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, na data supra.

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

1º CONCURSO

Fotográfico

COMTUR - ITATIBA

Vamos eternizar
Itatiba através
do seu olhar

Acesse: www.itatiba.sp.gov.br

Apoio: **Ji JORNAL DE ITATIBA**

Realização:



PREFEITURA DE
ITATIBA
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.

LIMPE O SEU TERRENO



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e à coletividade, sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado, é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por “incendiários”, esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpions e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

➤ Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação para orientação sobre o fechamento adequado);

➤ Faça capinação periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);

➤ Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!

➤ Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$ 401,33. Reincidência: R\$ 802,66;

Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: R\$ 959,10 (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);

Corte de árvore sem autorização: R\$ 1.598,50.

